АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРС КОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2017 № 222

г. Качканар

О внесении дополнений в постановление Администрации Качканарского
городского округа от 30.01.2017 № 78

Во исполнение протеста прокуратуры на постановление
Администрации Качканарского городского округа от 30.01.2017 № 78
«О порядке предоставления, расходования и учета субсидий из бюджета
Качканарского городского округа для финансовой поддержки общественных
организаций (объединений) в виде частичного возмещения затрат
на 2017-2019 годы», в соответствии с постановлением Правительства
Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам -  производителям товаров, работ, услуг», Администрация
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления, расходования и учета субсидий
из бюджета Качканарского городского округа для финансовой поддержки
общественных организаций (объединений) в виде частичного возмещения
затрат на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением Администрации
Качканарского городского округа от 30.01.2017 № 78 следующие
дополнения:

1.1. Главу 4 «Порядок предоставления субсидий» дополнить пунктами
12, 13, 14 следующего содержания:

«12. Право на получение субсидий имеют общественные организации
(объединения) Качканарского городского округа, соответствующие
следующим критериям (требованиям):

Т^втарэфв* ОСЮ «Схвфе, 1,
<343455 £-5&-$5,5Ш53 Ш Щ Ш .  Заззе « 5  * з  3 4 .S U 8 IS . s. 5580 йю .

1) наличие официальной регистрации общественной организации
(объединения) в федеральной налоговой службе,

2) фактическое предоставление услуг по организации деятельности
общественной организации (объединения).

13. Решение об отказе в предоставлении субсидий принимается
в следующих случаях:

1) непредставление документов, указанных в пункте 8 настоящего
Порядка.

2) выявление недостоверных сведений в представленных документах.
14. Размер предоставляемой субсидии определяется объемом

ассигнований, утвержденным решением Думы Качканарского городского
округа о бюджете на текущий финансовый год и рассчитывается
на основании предоставленной сметы с расшифровкой всех статей затрат.»;

1.2. Пункт 13 главы 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«13. В случае выявления нарушений соблюдения условий, целей и

порядка предоставления субсидий общественной организацией
(объединением), Администрация Качканарского городского округа, орган
муниципального (финансового) контроля в течение 10 календарных дней
составляет акт о не соблюдении условий, целей и порядка предоставления
субсидий (далее - акт), в котором указываются выявленные нарушения и
сроки их устранения.

На основании акта Администрация Качканарского городского округа
направляет общественной организации (объединению) письменное
уведомление о возврате субсидий в местный бюджет, содержащее сумму,
сроки, код бюджетной классификации Российской Федерации, по которому
должен быть осуществлен возврат субсидий, реквизиты счета, на который
должны быть перечислены субсидии (далее - уведомление) в течение трех
календарных дней.»;

1.3. Дополнить главу 5 Приложения № 1 к Порядку «Типовое
соглашение на получение общественной организацией (объединением)
в 20____году субсидий из бюджета Качканарского городского округа для
финансовой поддержки в виде частичного возмещения затрат подпунктом
5.4. следующего содержания:

«5.4. Общественной организации (объединению) при оказании услуг,
выполнении работ запрещено приобретение за счет полученных средств
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в
соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при
закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья
и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей
предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными
правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими
предоставление субсидий общественным организациям (объединениям)».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время», разместить на официальном сайте Качканарского городского округа
в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.01.2017.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа В.А. Румянцева.

Г лава городского окр) С.М. Набоких